

UPPSALA KOMMUNSTYRELSE	
Ink.	2014-01-03
REFER.	KSN-2013-0410
	15
	8

Redovisning projekt Nattfotboll

Sirius Fotboll har nu bedrivit Nattfotbollen i över ett års tid och projektet har vida överträffat våra förhoppningar. Nattfotbollen bedrivs kvällstid varje helg under perioden september – april. Under 2013 har projektet växt från att i Gottsunda ha 60 – 80 spelare per helg till att nu också innefatta Stenhagen och Gränby och ha 160 – 210 spelare per helg.

Aktiviteternas utveckling

Gottsunda: I Gottsunda där vi har flest ungdomar engagerade har vi delat upp spelarna i två grupper; en yngre för åldrarna 10-15 år och en äldre från 16 år. Vi spelar på fredagar för den äldre gruppen mellan kl 21-23 och har som mest haft 72 spelare på plats för att spela 5 mot 5 fotboll.

På lördagar spelar vi mellan kl 18-21 för de yngre och kl 21-23 för de äldre. Vi har som mest haft 123 ungdomar som spelat fotboll under en lördag.

Snittet i Gottsunda är 120 ungdomar per helg.

Brandförsvaret har sedan oktober 2013 varit på plats och spelat fotboll med ungdomarna och det har fallit väl ut. Både Sirius och Brandförsvaret är väldigt positiva till deras del i projektet och vi tittar nu på att inkludera dem i först Stenhagen och sedan Gränby.

Stenhagen: I Stenhagen har vi etablerat ett bra samarbete med Procyon som bedriver Nattfotbollen under fredagskvällar mellan kl 21-23. Vi har ett deltagande i Stenhagen på 30-45 ungdomar per kväll.

Snittet i Stenhagen är 37 ungdomar per helg.

Gränby: I Gränby har vi sedan december på prov bedrivit Nattfotbollen tillsammans med några äldre ungdomar från området som har/ska starta en förening som heter Fånga Natten.

Det har gått bra och från första kvällen har det aldrig varit mindre än 25 och som mest har det kommit 35 ungdomar som spelat fotboll.

Vi kommer, om ekonomin tillåter, köra vidare i Gränby men vi vill vara säkra på att vi verkligen klarar av ytterligare ett område ekonomiskt innan vi kör igång på allvar då många kommer känna sig svikna om vi skulle vara tvungna att lägga ner efter ett tag.

Ekonomiskt perspektiv

Sirius kostnader för projektet Nattfotboll uppgick per 2013-12-31 till ca 550 000 kr. Uppsala Kommun har för 2013 gått in med ett stöd på 300 000 kr. IK Sirius fick för 2013 ett direkt stöd från näringslivet till Nattfotbollen på 150 000 kr vilket innebär att vi har haft egna kostnader för projektet på 100 000 kr. Vår förhoppning har hela tiden varit att resterande belopp i ansökan på 85 000 kr kommer att betalas ut vilket skulle innebära att projektet går med ett litet minus för 2013 som Sirius tar.

För 2014 har vi lagt en budget för Gottsunda och Stenhagen som helt kommer vara finansierat via stöd från näringslivet. Vår ambition är att fortsätta med Nattfotbollen i Gränby men det saknas i dagsläget ekonomi för det. Vi letar just nu efter aktörer i näringslivet alternativt bidrag att söka för att säkra en fortsättning i Gränby.

Utanförskap

Tanken är att agera brygga mellan ungdomarna i de områden vi bedriver Nattfotboll i och den redan etablerade idrottsvärlden, och erbjuda en aktivitet där människor från olika kulturell, religiös, etnisk och social bakgrund möts under idrottens gemensamma tak. Under det här gemensamma taket finns värderingar och en mentalitet som genomsyras av ansvar och respekt gentemot dina medmänniskor, en tro på sig själv och en känsla av att ingenting är omöjligt.

Vi har lyckats bygga en känsla av gemenskap hos de ungdomar som kommer och spelar Nattfotboll och den känslan är vi övertygade om att de tar med sig när de går hem.

Jämställdhet

Vi har sedan starten av Nattfotbollen jobbat med att inkludera tjejer i projektet. Det har komplicerats av att dels när det kommer 80 killar så trängs tjejerna undan och dels av att varken tjejerna eller killarna vill spela tillsammans när man frågar dem.

Efter att ha utvärderat olika möjligheter har vi valt att gå en annan väg och vi kommer under 2014 samarbeta med TRIS i deras projekt Ronjabollen vilket vi ser fram emot med spänning.

Vi har dessutom sedan september 2013 ett samarbete med Fyrisgården där unga killar och tjejer med en funktionsnedsättning en gång i veckan får komma och spela fotboll under Siriusflagga.

Det har fungerat så bra att vi under 2014 kommer fortsätta och även det projektet kommer nu vara en del av Sirius Fotbolls verksamhet.

Sirius Fotboll anser sig därmed ha gjort rätt för sig gällande den ansökan om stöd för Nattfotbollen som lämnades in 2013 och hoppas att Uppsala kommun genom att utbetala resterande 85 000 kr uppskattar vår satsning på ungdomar i Uppsala.

Med vänlig hälsning,

Stefan Bärnin

Marknadsansvarig

Sirius Fotboll

073-441 37 18